
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 17 de novembro de 2021 Edição Nº: 3627 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUALA Secretaria de Educação e 

Cultura do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual 

resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 30.08.02/2021UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURAOBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁLCOOL 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CEDOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEDUC – 

05.07.12.122.0002.2.018 / ENSINO INFANTIL – 05.07.12.365.0010.2.037 / ENSINO 

FUNDAMENTAL – 05.07.12.361.0008.2.027 ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00 VALOR GLOBAL: R$ 1.410,00 (hum mil quatrocentos e dez reais). 

VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de 

dezembro de 2021 CONTRATADO: SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE 

FERREIRA E CIA LTDA  ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Silvandro 

Diego de Albuquerque Ferreira  ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Elder 

Cavalcante Barroso Jaguaribe/CE, 17 de novembro de 2021. Francisco Elder Cavalcante 

Barroso - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Saúde do 

Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante 

do PREGÃO ELETRONICO Nº 30.08.02/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁLCOOL PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  MAC – 08.01.10.302.0014.2.079 / ATENÇÃO 

BÁSICA – 08.01.10.301.0013.2.076 / SESAU – 08.01.10.122.0039.2.074 ELEMENTO 

DE DESPESA: 33.90.30.00 VALOR GLOBAL: R$ 1.579,20 (hum mil quinhentos e 

setenta e nove reais e vinte centavos). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da 

assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de dezembro de 2021 CONTRATADO: 

SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA  ASSINA(M) 

PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Silvandro Diego de Albuquerque Ferreira  

ASSINA PELA CONTRATANTE: Ianny de Assis Dantas Jaguaribe/CE, 17 de 

novembro de 2021. Ianny de Assis Dantas - SECRETARIA DE SAÚDE 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O Gabinete do Prefeito do 

Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante 

do PREGÃO ELETRONICO Nº 30.08.02/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

GABINETE DO PREFEITO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁLCOOL PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  GABINETE – 02.01.04.122.0003.2.003 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 VALOR GLOBAL: R$ 507,60 (quinhentos 

e sete reais e sessenta centavos). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da 

assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de dezembro de 2021 CONTRATADO: 

SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA  ASSINA(M) 

PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Silvandro Diego de Albuquerque Ferreira  

ASSINA PELA CONTRATANTE: Fabricio Barreira Guedes Jaguaribe/CE, 17 de 

novembro de 2021. Fabricio Barreira Guedes - CHEFE DE GABINETE DO 

PREFEITO 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria De Planejamento E 

Gestão do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual 

resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 30.08.02/2021 UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁLCOOL 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEPLAG – 

04.01.04.129.0002.2.011 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 507,60 (quinhentos e sete reais e sessenta centavos). VIGENCIA DO(S) 

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de dezembro de 2021 

CONTRATADO: SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA 

LTDA ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Silvandro Diego de 

Albuquerque Ferreira  ASSINA PELA CONTRATANTE: Ivonete Saldanha da Silva  

Jaguaribe/CE, 17 de novembro de 2021. Ivonete Saldanha da Silva  SECRETARIA DE 

PLANEJAMENTO E GESTÃO 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria De Infraestrutura, 

Transporte E Urbanismo do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do 

Instrumento Contratual resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 30.08.02/2021 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTE E URBANISMO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁLCOOL PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEINFRA – 

06.01.04.122.0002.2.046 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 507,60 (quinhentos e sete reais e sessenta centavos). VIGENCIA DO(S) 

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de dezembro de 2021 

CONTRATADO: SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA 

LTDA ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Silvandro Diego de 

Albuquerque Ferreira  ASSINA PELA CONTRATANTE: Charles de Lima Nunes  

Jaguaribe/CE, 17 de novembro de 2021. Charles de Lima Nunes  - SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Controladoria E Ouvidoria 

Geral do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual 

resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 30.08.02/2021 UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁLCOOL 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CONTROLADORIA – 03.01.04.124.0002.2.008 ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00 VALOR GLOBAL: R$ 169,20 (cento e sessenta e nove reais e vinte 

centavos). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), 

ate 31 de dezembro de 2021 CONTRATADO: SILVANDRO DIEGO DE 

ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA  ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Silvandro Diego de Albuquerque Ferreira  ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Flavio Negreiros Soares Jaguaribe/CE, 17 de novembro de 2021. 

Flavio Negreiros Soares  - CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria De Desenvolvimento 

Econômico, Ciências, Tecnologia E Turismo do Município de Jaguaribe-CE torna 

público o extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 

30.08.02/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIAS, TECNOLOGIA E TURISMO 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE ÁLCOOL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: SECITEC – 13.01.04.122.0002.2.110 ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00 VALOR GLOBAL: R$ 507,60 (quinhentos e sete reais e 

sessenta centavos). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) 

contrato(s), ate 31 de dezembro de 2021 CONTRATADO: SILVANDRO DIEGO DE 

ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Silvandro Diego de Albuquerque Ferreira  ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Elivan Peixoto de Queiroz  Jaguaribe/CE, 17 de novembro de 2021. 

Elivan Peixoto de Queiroz - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO, CIÊNCIAS, TECNOLOGIA E TURISMO 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria Do Desenvolvimento 

Rural, Agricultura E Meio Ambiente do Município de Jaguaribe-CE torna público o 

extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 

30.08.02/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO 

DESENVOLVIMENTO RURAL, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁLCOOL 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEDRAMA – 

07.01.04.122.0002.2.054 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 507,60 (quinhentos e sete reais e sessenta centavos). VIGENCIA DO(S) 

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de dezembro de 2021 

CONTRATADO: SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA 

LTDA ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Silvandro Diego de 

Albuquerque Ferreira  ASSINA PELA CONTRATANTE: José Ricardo Mendes de 

Sousa Jaguaribe/CE, 17 de novembro de 2021. José Ricardo Mendes de Sousa  

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL, AGRICULTURA E MEIO 

AMBIENTE 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria De Esporte E 

Juventude do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento 

Contratual resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 30.08.02/2021 UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁLCOOL 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEJUV – 

15.01.04.122.0002.2.122 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 VALOR 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 17 de novembro de 2021 Edição Nº: 3627 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

GLOBAL: R$ 338,40 (trezentos e trinta e oito reais e quarenta centavos). VIGENCIA 

DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de dezembro de 

2021 CONTRATADO: SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E 

CIA LTDA ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Silvandro Diego de 

Albuquerque Ferreira  ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco José Soares 

Mourão  Jaguaribe/CE, 17 de novembro de 2021. Francisco José Soares Mourão  - 

SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE 

 

***  ***  *** 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria Do Governo do 

Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante 

do PREGÃO ELETRONICO Nº 30.08.02/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DO GOVERNO DO MUNICÍPIO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 

PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁLCOOL PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEGOV – 

14.01.04.122.0002.2.121 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 338,40 (trezentos e trinta e oito reais e quarenta centavos). VIGENCIA 

DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de dezembro de 

2021 CONTRATADO: SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E 

CIA LTDA  ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Silvandro Diego de 

Albuquerque Ferreira  ASSINA PELA CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro 

Diógenes  Jaguaribe/CE, 17 de novembro de 2021. José Sérgio Pinheiro Diógenes  - 

SECRETARIA DO GOVERNO DO MUNICÍPIO 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria De Trabalho E 

Assistência do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento 

Contratual resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 30.08.02/2021 UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁLCOOL 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SETAS – 

09.01.08.122.0002.2.082 / BLOCO BPSB – 09.08.08.244.0019.2.101 / IGD – 

09.08.08.244.0042.2.108 / CREAS – 09.08.08.244.0020.2.103 / SECOFI – 

09.08.08.122.0002.2.092 / CRIANÇA FELIZ – 09.08.08.244.0042.2.107 ELEMENTO 

DE DESPESA: 33.90.30.00 VALOR GLOBAL: R$ 2.199,60 (dois mil cento e noventa 

e nove reais e sessenta centavos). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da 

assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de dezembro de 2021 CONTRATADO: 

SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA ASSINA(M) 

PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Silvandro Diego de Albuquerque Ferreira  

ASSINA PELA CONTRATANTE: José Talvanio Pinheiro  Jaguaribe/CE, 17 de 

novembro de 2021. José Talvanio Pinheiro  - SECRETARIA DE TRABALHO E 

ASSISTÊNCIA 

 

***  ***  *** 
 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO. PREGÃO ELETRONICO 16.09.01/2021 Objetos: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Na 

publicação do Jornal Oficial Do Município – na edição 3624, segunda-feira, 11 de 

novembro de 2021. ONDE SE LÊ:150.322,58 (cento e cinquenta mil e trezentos e vinte 

e dois reais e cinquenta e oito centavos) LEIA-SE CORRETO: 148.112,00 (Cento e 

quarenta e oito mil e cento e doze reais). 17 de novembro de 2021 – Mayara Shelly 

Nogueira de Freitas – Pregoeira Municipal de Jaguaribe. 

 

***  ***  *** 
 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 217/2021 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 

2021. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o 

seguinte objetivo: REALIZAR COLETA PARA ANALISES FISICO-QUIMICO E 

BACTERIOLOGICA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO SITIO JUÁ 1, JUÁ 2 E 

SITIO ALEGRE NO MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVE DESIGNAR 

FRANCISCO HELTON DE QUEIROS NUNES, CPF 019.936.093-69 para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço 

Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária (s), valor 

unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais-) totalizando R$ 28,00 (Vinte e oito reais-.) para 

viagem/deslocamento a se realizar no período de 17/11/2021 a 17/11/2021REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, 

em 17 de novembro de 2021. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE.  

 

***  ***  *** 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 218/2021 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 

2021. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o 

seguinte objetivo: AUXILIAR NA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO SITIO PINHÕES, MUNICIPIO DE JAGUARIBE-

CE. RESOLVE DESIGNAR ADRIANO MOURA DA SILVA, CPF 600.991.483-31 

para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do (a), 

Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 01 Diária(s), valor 

unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais) totalizando R$28,00 (vinte e oito reais.) para 

viagem/deslocamento a se realizar no período de 18/11/2021 a 18/11/2021 REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, 

em 17 de novembro de 2021. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE.  

 

***  ***  *** 
 


